()recla Cantab

Camino

Fundacion para las Relaciones
Laborales de Cantabria

ESTADISTICAS A 31/12/2019

Lebaniego

ria .‘
A

FUNDACION PARA LAS RELACIONES LABORALES. O.R.E.C.LA.

EVOLUCION DEL NUMERO DE EXPEDIENTES COLECTIVOS E INDIVIDUALES

ENE. | FEB. MAR. ABR. | MAY. JUN. | JUL. AGO. | SEP. OCT. | NOV. | DIC. | Total
2010 474 680 609 465 577 465 435 381 389 472 502 490 5939
2011 545 513 575 471 436 438 465 385 441 507 489 523 5788
2012 454 478 521 454 497 539 487 379 465 569 511 465 5819
2013 560 521 429 456 443 462 504 347 446 620 488 535 5811
2014 465 480 475 455 396 442 446 267 393 485 443 494 5241
2015 418 464 483 381 344 394 413 265 407 481 369 457 4876
2016 404 405 423 376 402 361 388 287 371 399 417 460 | 4693
2017 563 444 569 330 458 426 419 335 373 470 415 485 5287
2018 458 398 426 398 495 471 382 303 365 486 451 393 5026
2019 606 452 443 415 472 372 519 321 415 515 418 444 5392




ANALISIS DE LA EVOLUCION DEL NUMERO DE EXPEDIENTES

2014
Con . Sin ] Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Arbitraje 1 1
Colectivo 32 74 11 4 121
Individual 1702 2121 1113 183 5119
Total 1735 2195 1124 187 5241
2015
Con . Sin ] Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Colectivo 29 79 7 6 121
Individual 1702 1892 1003 158 4755
Total 1731 1971 1010 164 4876
2016
Con . Sin ) Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Arbitraje 1 1
Colectivo 40 70 7 8 125
Individual 1693 1751 965 158 4567
Total 1734 1821 973 165 4693
2017
Con . Sin . Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Colectivo 29 101 19 11 160
Individual 1882 1864 1217 164 5127
Total 1911 1965 1236 175 5287
2018
Con . Sin ] Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Colectivo 44 98 15 9 166
Individual 1726 1885 1085 164 4860
Total 1770 1983 1100 173 5026
2019
Con . Sin ] Sin Efecto Archivo Total
Avenencia Avenencia
Colectivo 26 101 19 7 153
Individual 1768 2110 1144 217 5239
Total 1794 2211 1163 224 5392




EXPEDIENTES COLECTIVOS

Resultados de Conflictos Colectivos:

Con Avenencia

Sin Avenencia

Sin Efecto

Archivo

26 (16,99%)

101(66,01%)

16 (12,42%)

7 (4,58%)

TABLA EXPEDIENTES REGISTRADOS POR MESES

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE
TOTAL

Colectivo
10
20
13
15
22
5
17
1

14
10
17

153

Individual
596
432
430
400
450
367
502
320
406
501
408
427

5239

Total general
606
452
443
415
472
372
519
321
415
515
418
444

5392




